*merē commiſſa fecluſo doſo, non reputantur*  
*juridice atrocias.* Sic Haunold. cit. n. 23.

Sequitur 2. ut *crimen aliquod juridice* 287  
 reputetur *atrox*, non eſte ſatis, quod ver-  
 ſetur circa rem graviter perniciſam Reipu-  
 blicē: ſed requiri etiam, quod non fiat  
*merē temere, & fecluſo, ſed cum doſo*; ſic non  
 omne votum, vel peccatum *circa materiam*  
*reſervatam*, eſt reſervatum; nec omne pec-  
 catum circa materiam gravem, propterea  
 ſtatiū eſt grave, ut per ſe conſtat. Sequi-  
 tur 3. rationem criminis, in quantum ju-  
 ridice reputatur *enorme*, ſeu *atrox, atrocious*,  
 vel *atrocissimum*, potiſſimum deſumī à po-  
 ſterioribus, nimirum ex poenis, quæ jure,  
 consuetudine, vel ſtato certis criminibus  
 impostaſſunt; non autem ex natura rei,  
 cura illæ denomi nationes, ut diximus n.  
 282. mutabiles ſint; & in uno loco magis  
 (propter frequentiam, aut nationum pro-  
 clivitatem, aliasque cauſas) quam in altero,  
 tali Reipublica pernicioſa ſint.

Præter hanc not. 1. crimen *merē Eccle-* 288  
*ſiaſticum* (ut exponit Azor p. 2. Inſtit. moral.  
 I. 3. c. 53.) dici, cujus prohibitio ducit ori-  
 genem, vel ex ſolo jure canonico, vel ſi-  
 mul cum jure naturali, aut divino, ſed abſ-  
 que civili; & de tali crimine ſolum cognos-  
 citur, & judicatur ex praefcripto juris cano-  
 nici, non civilis. Tale crimen eſt *hare-*  
*ſis, Simonia &c. merē civile* illud, cujus  
 prohibitio ortum habet ex jure civili, non  
 canonico; conſequenter ſolum cognoscitur,  
 & judicatur ex praefcripto juris ci-  
 vilis.

Not. 2. crimen *mixtum* dici (conse- 289  
 quenter mixti fori,) quod prohibetur utro-  
 que jure, Ecclesiastico, & ſeculari, conſequenter  
 pertinet ad utrumque forum ſic,  
 ut de illo tam Judex Ecclesiasticus, quam  
 ſeularis cognoscere, ac judicare poſſit.  
*Inexpiſabile*, quod nunquam expiatur, ſeu  
 purgatur; *piaculare*, quod ſanguine pian-  
 dum, & puniendum; L. 2. c. ne Sanctum  
 Bapt. *Capitale*, quod puniatur poena capituli.  
 L. *Rei capitalis* ff. de poenis. & L. *editio* §. *rei*  
*capitalis*, de bonorum poſſeff. *Criminosum*,  
 quod committitur communicando cum  
 criminoflo, nimirum foendo ejus contumaciam;  
 de quo fit mentio in c. *nuper*, c.  
*ſi concubine*, de ſententia excommunicati.

Hæc dicta ſint de crimine *ingenere*, ſine 290  
 quorum notitia vix recte intelligi poſſunt ea,  
 quæ libro V. decretalium traduntur; cùm  
 juxta eorum diſeritatem diuersi omnino  
 ſint

54 Tract. In Lib. V. Decretal. Quest. I.